АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019                                                                     № 88

пгт Пижанка

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства на территории

муниципального образования» от 09.01.2019 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

дорожной картой по внедрению целевых моделей упрощения процедур

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности на

территории Кировской области, утвержденной Губернатором -

Председателем Правительства Кировской области Васильевым И.В. от

23.08.2018 года, администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства на территории муниципального образования»

следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела

2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой

редакции:

«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более 5

рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения

на строительство.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более 30

дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство,

в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на строительство

объекта капитального строительства, который не является линейным

объектом и строительство или реконструкция которого планируется

в границах территории исторического поселения федерального

или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения

на строительство не приложено заключение, указанное в подпункте 2.6.3

настоящего Административного регламента, либо в заявлении о выдаче

разрешения на строительство не содержится указание на типовое

архитектурное решение, в соответствии с которым планируется

строительство или реконструкция объекта капитального строительства.

В случае передачи документов через многофункциональный центр срок

исчисляется со дня получения администрацией заявления».

1.2. Пункт 2.6.1.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Застройщик вправе осуществить строительство или реконструкцию

объекта капитального строительства в границах территории исторического

поселения федерального или регионального значения в соответствии

с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства,

утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации» для данного исторического

поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство

указывается на такое типовое архитектурное решение».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района Е.В. Захарова.

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте Пижанского района Кировской области (Пижанка.РФ).

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин